tiene atribuciones para ordenar las diligencias que considere necesarias para la debida 
integración del expediente y el esclarecimiento de la verdad sobre los hechos denunciados.

5. Que la UTEF cuantificó indebidamente el rubro “pinta de bardas” en la cantidad 
de $136,413.49 (ciento treinta y seis mil cuatrocientos trece pesos 49/100 M.N.), siendo 
que el PAN presentó una factura que amparaba un monto de $29,624.00  (veintinueve 
mil seiscientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.), la cual fue además corroborada por el 
proveedor correspondiente. 

Se declaró infundado este agravio, ya que del análisis de las constancias que obran en 
autos de los expedientes, se advirtió que la responsable arribó a la conclusión apuntada

[...]

Que la UTEF, por cuanto hace al evento de cierre de campaña del candidato a jefe 
delegacional en Cuajimalpa de Morelos, tomó en cuenta elementos que no debían 
haberse considerado como gastos de campaña de dicho candidato; resultando de 
ello que le cuantificó indebidamente el monto de $102,300.00 (ciento dos mil trescientos 
pesos 00/100 M.N.).

Este agravio se vinculó con el expuesto por el PRD en el juicio electoral 107, pero, a 
diferencia del PAN, aquél alegaba que no se cuantificó debidamente ese evento de 
campaña porque, en su concepto, debió ser superior el monto determinado.

[...]

Madero y Milpa Alta, la doble cuantificación de una factura, 
así como gastos que no reunían las características para ser considerados en el rebase de 
topes de conformidad con lo dispuesto en el artículo 254 del CEDF. Lo cual significó una 
reducción de $16,316.26 (dieciséis mil trescientos dieciséis pesos con veintiséis centavos), 
de tal manera que el rebase de tope acreditado fue de $226,030.00 (doscientos veintiséis 
mil treinta pesos).

En ese tenor, en la resolución se realizó el estudio del último agravio del PRD, consistente 
en la nulidad de la elección prevista en el artículo 88, inciso f) de la LPEDF, consistente en 
que, sin importar el número de votos obtenidos el candidato ganador haya sobrepasado